Servicios Educativos de Quintana Roo

Estado de Flujo de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018 y Afio Fiscal 2017

- (Cifras en pesos)
CONCEPTO 2018 2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $1,440,308,996.66 $6,142,849,314.49
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 2,457,281.87 16,090,952.53
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,433,826,076.95 6,103,792,645.35
4,025,637.84 22,965,716.61

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Praceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de inversion

$1,377,400,591.25
1,266,902,944.03
922,119.63
61,423,750.16
0.00

0.00

0.00
48,138,799.55
0.00

0.00

0.00

0.00

Q.00

0.00

0.00

0.00

12,977.88
$62,908,405.41

$12,001,331.77
0.00

0.00
12,001,331.77
$27,846,855.05
0.00

0.00
27,846,855.05
-$15,845,523.28

$6,092,508,644.06
5,483,845,919.29
87,979,498.74
231,458,052.25
0.00

0.00

0.00
257,361,565.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
31.863.608.67
$50,340,670.43

$29,209,295.91
0.00

0.00
29,209,295.91
$43,219,635.80
0.00
26,618,105.75
16,601,530.05

$  (14,010,339.89)

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen $99,030,802.19 $49,991,722.90
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 99,030,802.19 49,991,722.90
Aplicacion $71,286,585.58 $78,143,872.44
Seivicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 71,286,585.58 78,143,872.44
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi iamiento $27,744,216.61 -$28,152,149.54
Incrementos/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 74,807,098.74 8,178,181.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 75,106,233.86 66,928,052.86
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 149,913,332.60 75,106,233.86
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